



**SCIENTIFIC BRAIN TRAINING
COMPTES CONSOLIDES**

31 DECEMBRE 2013

En milliers d'euros	31/12/2013 12 mois	31/12/2012 12 mois
Ecarts d'acquisition	4 183.8	3 205.5
Amortissement écarts d'acquisition	-1 960.5	-1 761.5
Provision écarts d'acquisition	<u>-500.0</u>	<u>-658.6</u>
Ecarts d'acquisition nets	1 723.3	785.5
Immobilisations incorporelles	4 114.0	3 729.0
Amortissement immobilisations incorporelles	<u>-2 452.9</u>	<u>-1 960.8</u>
Immobilisations incorporelles nettes	1 661.1	1 768.2
Immobilisations corporelles	481.6	400.9
Amortissement immobilisations corporelles	<u>-254.9</u>	<u>-183.9</u>
Immobilisations corporelles nettes	226.7	217.1
Immobilisations financières	396.3	386.6
Provisions immobilisations financières	<u>-250.0</u>	<u>0.0</u>
Immobilisations financières nettes	146.3	386.6
Actif immobilisé	3 757.4	3 157.3
Stocks bruts	17.0	25.6
Provisions stocks	<u>0.0</u>	<u>0.0</u>
Stocks nets	17.0	25.6
Avance et acomptes	0.0	0.0
Clients bruts	2 935.6	1 540.8
Provisions clients	<u>-33.6</u>	<u>-38.3</u>
Créances clients nettes	2 902.0	1 502.5
Autres créances et comptes de régularisation	1 069.0	1 132.0
Valeurs mobilières de placement et disponibilités	900.0	1 306.8
Provisions valeurs mobilières de placement	<u>-8.1</u>	<u>0.0</u>
Valeurs mobilières de placement et disponibilités nettes	892.0	1 306.8
Actif circulant	4 879.9	3 967.0
TOTAL ACTIF	8 637.3	7 124.3



PASSIF

En milliers d'euros	31/12/2013 12 mois	31/12/2012 12 mois
CAPITAUX PROPRES		
Capital	397.8	370.2
Primes d'émission, de fusion, d'apport	7 547.5	6 913.5
Réserve légale	31.6	31.6
Autres réserves		
Report à nouveau	-1 282.3	-1 445.2
Réserves	0.0	0.0
Réserves consolidées	-988.2	-509.1
Résultat de l'exercice (part du groupe)	-663.7	-316.0
Total Capitaux Propres	5 042.6	5 045.0
Intérêts minoritaires	66.4	51.4
AUTRES FONDS PROPRES		
Avances conditionnées	132.5	132.5
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	171.0	58.0
Provisions pour charges	142.0	132.7
DETTES		
Emprunts et dettes financières	332.1	0.3
Avance et acomptes		
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	450.0	351.4
Dettes fiscales et sociales	1 399.1	913.4
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes et comptes de régularisation	901.5	439.7
Total dettes	3 082.7	1 704.8
TOTAL PASSIF	8 637.3	7 124.3



COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En milliers d'euros	31/12/2013 12 mois	31/12/2012 12 mois
Chiffre d'affaires	6 944.6	5 399.0
Production immobilisée	382.5	540.7
Production stockée	0.0	0.0
Subventions d'exploitation R&D	115.3	223.1
Reprise amortissement et provisions & transferts de charges	87.7	201.3
Autres produits	134.0	110.9
Produits d'exploitation	7 664.0	6 474.9
Achats consommés et charges externes	2 131.6	2 355.2
Impôts et taxes	139.0	132.4
Charges de personnel	4 753.0	3 575.5
Dotation aux amortissements et provisions	582.6	534.7
Autres charges	66.6	64.7
Charges d'exploitation	7 672.7	6 662.6
RESULTAT D'EXPLOITATION	-8.8	-187.6
Charges financières	231.3	9.9
Produits financiers	46.9	34.0
Résultat financier	-184.4	24.1
RESULTAT COURANT	-193.2	-163.5
Charges exceptionnelles	314.6	80.9
Produits exceptionnels	33.0	125.9
Résultat exceptionnel	-281.6	45.0
Impôts Sociétés et Crédit d'Impôt Recherche	203.2	124.7
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGREES	-271.6	6.2
Amortissement et provision écart d'acquisition	-392.1	-306.8
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	-663.7	-300.5
Intérêts des minoritaires	0.1	15.5
RESULTAT NET PART DU GROUPE	-663.7	-316.0
EBITDA	282.1	358.1